
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЖИЛИЩНОГО И 

СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА СВЕРДJ;IОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Административный регламент осущ,ествления 

Департаментом государственного жилищного и строительного надзора 
Свердловской области регионального государственного контроля (надзора) 
в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных 

объектов недвижимости на территории Свердловской области, 
утвержденный приказом Департамента государственного ЖИ[лищного 

и строительного надзора Свердловской области от 26.08.2016 № 1046-А 

В соответствии с экспертным заключением Главного управления 
Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области 
№ 02-1938-ЭЗ от 17.10.2019 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Административный регламент осуществления Департаментом 

государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области 

регионального государственного контроля (надзора) в области долевого 

строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости на 

территории Свердловской области, утвержденный приказом от 26.08.2016 
№ 1046-А «Об утверждении Административного регламента исполнения 
Департаментом государственного жилищного и строительного надзора 
Свердловской области государственной функции по осуществлению 
регионального государственного контроля (надзора) в области долевого 

строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости 

на территории Свердловской области» ( «Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov.ru), 2016, 01 сентября) 
с изменениями, внесенными Приказами Департамента государственного 

жилищного и строительного надзора Свердловской области от 30.12.2016 
№ 1766-А, от 01.06.2017 No 56-А, от 14.07.2017 No 74-А, от 01.11.2017 No 118-А, 
от 09.02.2018 № 19-А, от 05.04.2018 No 42-А, от 14.05.2018 No 52-А, от 30.11.2018 
No 133-А и от 17.09.2019 № 164-А, следующие изменения: 

1) в абзаце третьем части второй пункта 4 слова «с настоящим Федеральным 
законом» заменить словами «с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года 
No 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных 
объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные 
акты Российской Федерации»; 

Отпечатано для Департамента государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области. Тираж 8000 экз. 



2 

2) в абзаце четвертом пункта 12 слова «Реестр государственных услуг 
и муниципальных услуг» заменить словами «Реестр государственных 

и муниципальных услуг»; 

3) в части второй пункта 33 слова «в пункте 4 части 11 статьи 23» заменить 
словами «в пунктах 1, 2, 3.1, 4 и S части 11 статьи 23»; 

4) в подпункте 17 части первой пункта 78-2 слова «установленным 
Федерального закона» заменить словами «установленным Федеральным законом»; 

S) в подпункте 1 части второй пункта 78-2 слова «фамилии, об имени, 
отчестве» заменить словами «о фамилии, имени, отчестве»; 

6) в подпункте 2 части второй пункта 78-2 слова «информация 
о о государственной» заменить словами «информация о государственной»; 

7) в подпунктах 3, 4 части второй пункта 78-2 слова «информация 
о об учредителях» заменить словами «информация об учредителях»; 

8) в подпункте 9 части второй пункта 78-2 слова «статьи Федерального 
закона» заменить словами «статьи 3 Федерального закона»; 

9) в подпункте 2 пункта 78-7 слово «пунктом» заменить словом 
«подпунктом»; 

10) в пункте 78-9 слово «Отдела» заменить словом «отдела»; 
11) в абзаце третьем пункта 83 слова «от 21 апреля 2006 года No 233» заменить 

словами «от 26.12.2018 No 1683»; 
12) в пункте 97 слова «лицензионного контроля» заменить словами 

«регионального государственного контроля (надзора) в области долевого 

строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости 

на территории Свердловской области»; 

13) в абзаце третьем пункта 100 слова «если в такой жалобе» заменить 
словами «в жалобе»; слово «жалоба» заменить словами «такая жалоба»; 

14) приложение No 1 признать утратившим силу. 
2. Настоящий Приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Директор Департамента с А.П. Рассолов 


		2019-12-05T14:07:59+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




